
Peldēties atļauts!
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Ventspils valstspilsētas pašvaldība ir saņēmusi informāciju no Veselības inspekcijas, ka šī gada 30. jūnijā valsts monitoringa ietvaros tika ņemti peldūdens paraugi trijās Ventspils

valstspilsētas oficiālajās peldvietās – Ventspils pilsētas pludmalē, Staldzenes pludmalē un Būšnieku ezera peldvietā. Paraugi tika analizēti pēc mikrobioloģiskajiem rādītājiem –

Escherichia coli un zarnu enterokoku koncentrācijas.
Papildus tam Ventspils valstspilsētas pašvaldība tajā pašā dienā organizēja peldūdens kvalitātes testēšanu arī divās iecienītās atpūtas vietās, kuras aktīvi izmanto gan pilsētas iedzīvotāji, gan

viesi, – Ventā pie atpūtas vietas Ābolu ielas galā un pretējā krastā pie Graudu ielas gala.

Paraugu ņemšanas laikā tika veikta arī peldūdens vizuālā kvalitātes pārbaude, izvērtējot ūdens krāsu, ilgstoši noturīgu un nedabisku putu veidošanos, peldošos atkritumus un cita veida

piesārņojumu, naftas produktu klātbūtni, kā arī aļģu masveida savairošanos jeb ūdens “ziedēšanu”.

Veselības inspekcija informē, ka peldūdens kvalitāte visās pārbaudītajās vietās atbilst Ministru kabineta 2017. gada 28. novembra noteikumu Nr. 692 “Peldvietas izveidošanas, uzturēšanas

un ūdens kvalitātes pārvaldības kārtība” prasībām. Peldūdens mikrobioloģiskie rādītāji un ķīmiskais sastāvs neapdraud peldētāju veselību.

Slēdziens par peldūdens kvalitāti visās Ventspils valstspilsētas oficiālajās peldvietās un pašvaldības papildus pārbaudītajās atpūtas vietās ir nepārprotams – “Peldēties atļauts!”

Oficiālajās peldvietās peldūdens kvalitāti reizi mēnesī uzrauga Veselības inspekcija. Savukārt Zilā Karoga pludmalē Ventspils valstspilsētas pašvaldība peldūdens kvalitātes testēšanu papildus

nodrošina katru nedēļu.

Peldūdens kvalitātes testēšanas rezultāti tiek publiskoti:

pludmales informācijas stendā,

kā arī Ventspils pilsētas portālā:

�� https://www.ventspils.lv/par-ventspili/vide-ventspili/zila-karoga-pludmale/
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